Marci ix : Vermis eorum non moritur, et ignis non exstinguitur, quæ proprie dicitur pœna sensus, sed non eos liberat ab interno dolore, qui sequitur ex amissa beatitudine sempiternæ felicitatis; ita docet Petrus Lombardus in II Sententiar., dist. 33, litt. E, eumque nonnulli alii seculi sunt, ut referunt S. Thomas, S. Bonaventura, Gregorius Ariminensis, et alii in Commentar. ejusdem, loc. cit.

(65. Quinta sententia severissima atque extrema docet, parvulos propter originale peccatum utroque pœnæ genere, damni scilicet, et sensus in gehennæ perpetuo cruciari. In hac sententiam satis aperte propendit Gregorius Ariminensis, in 2 Sententiar., dist. 33, q. 3, et Joannes Driedo in 1, lib. De gratia et libero arbitr., tract. 3, cap. 2. Hactenus doctissimus Bellarminus, loc. cit., et hanc sententiam sequitur novissime Pontius, disp. 8, quæst. 6, et alii.

(66. Ex enumeratis sententiis, prima et secunda non solum falsæ, sed etiam hæreticæ existimandæ sunt (25). Et contra, fide catholica tenendum est parvulos sine baptismo decedentes absolute esse damnatos, et non solum cœlesti, sed etiam naturali beatitudine perpetuo carituros. Sic expresse Bellarminus, loc. cit., cap. 2.

(67. Quarta sententia licet non careat sua probabilitate, eamque sequatur idem Bellarminus l. cit., c. 6, citans pro ipsa varios SS. Patres et theologos; tamen a nobis non admittitur, cum, ut infra patebit, teneamus, quod quamvis pueri decedentes sine baptismo, sint passuri re ipsa pœnam damni, non tamen de illa ullum habituri sunt dolorem vel tristitiam.

(68. Quinta sententia, licet non videatur aperte ab Ecclesia catholica reprobata, rejicitur tamen passim in scholis, ut testatur idem Bellarminus, loc. cit., c. 4. Unde sicut ipsi, ita et nobis improbabilis esse videtur; unde tertiæ sententiæ adhærentes, concludimus, quod :

(69. Pueri decedentes cum solo originali peccato, secundum tertiam sententiam, quam sequimur, nullam patiuntur pœnam sensus, nec post diem iudicii passuri sunt alias corporis afflictiones; sed tantum patiuntur et patientur solam pœnam damni sine ullo dolore interno et externo, seu sine ullo prorsus dolore, vel tristitia de amissione beatitudinis. Sic S. Thomas, et Bonaventura, et Scotus in II Sententiar., dist. 33, alique scholastici. Et pro hac nostra sententia citatur etiam Nyssenus, oratione De infantibus, et S. Augustinus, lib. De peccatorum meritis et remissione, cap. 27,

(25) Cardinalis Bellarminus, tom. IV Controver. lib. vi, cap. 2, opinionem Catharini, quæ fuit etiam Alph. Salmeron., Ludovici Molinæ, Gregorii Martinez, aliorumque (non minus quam alteram Pelagianorum), non solum falsam, sed etiam hæreticam existimandam esse pronuntiat. « Cui Bellarminiana censura (inquit Gazzanica in Prælect. theol., tom. IV, dissert. 3, sect. 3, cap. 8, num. 255) equidem subscribere non possum... Reipsa (sic idem in nota ibid.) II theologi, sive veteres, sive